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Ekstrakt z syropu klonowego sprawia, że
bakterie są bardziej podatne na działanie antybiotyków – zawiadamia czasopismo „Applied
and Environmental Microbiology”.

Naukowcy z Uniwersytetu McGill (Kanada) zaobserwowali, że ekstrakt z syropu klonowego
w połączeniu z popularnymi antybiotykami jest niezwykle skuteczny w leczeniu infekcji bakteryjnych.
Ze względu na wysoką zawartość związków fenolowych syrop klonowy zwiększa podatność bakterii
na działanie leków i niszczy tworzone przez nie błony biologiczne (biofilmy).

 

Badacze przetestowali w laboratorium wpływ, jaki wywiera ekstrakt z syropu klonowego na
chorobotwórcze szczepy bakterii z gatunku Escherichia coli (pałeczka okrężnicy) i Proteus mirabilis,
które wywołują zakażenia układu pokarmowego i moczowego.

 

Stwierdzili, że sam syrop klonowy nie jest zbyt przydatny przy zwalczaniu bakterii, ale w połączeniu
z antybiotykami staje dla drobnoustrojów groźnym przeciwnikiem. Ekstrakt z syropu klonowego
hamuje u bakterii ekspresję genów odpowiedzialnych za oporność na antybiotyki i wirulencję
(złośliwość dla organizmu). Ponadto sprzyja likwidowaniu biofilmów – trudnych do usunięcia
wielokomórkowych struktur bakteryjnych.

 

W ten sposób syrop klonowy wspomaga działanie antybiotyków, zwiększa ich skuteczność i w
przyszłości może przyczynić się do ograniczenia stosowania tego typu środków leczniczych.

 

Naukowcy chcą teraz rozpocząć testy in vivo, a następnie przejść do prób klinicznych.

 

„Rezultaty naszego badania sugerują, że jest to prosta i efektywna metoda sprzyjająca ograniczeniu
stosowania antybiotyków. Oczyma wyobraźni już teraz widzę, jak ekstrakt z syropu klonowego jest
włączany w skład kapsułek zawierających antybiotyki” – komentuje koordynatorka przedsięwzięcia
prof. Nathalie Tufenkji.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.

 
01-06-2026

Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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